vestre,  ut  non  [m]inus  et  affectum  respicere  debeat  ti-ans- 
mitentis.  Et  si  qua  alia  vestre  dominacioni  placuerit,  que  nos 
possimus  in  istis  partibus  invenire,  nobis  ut  devoto  vestro 

cum  firma   parendi  fiducia  rescribatis.     Dat.  Ilerde  XTTT.  ka- 
lendas  Augusti. 

CED  Juli.     Or.  Pag.  Ssp.     Petras  regierte  in  der  angegebenen  Zeit. 

585.  Schilderung  wie  im  Kloster  S.  Cucuphat  in  Gegenwart 
Jaymes  II.  der  hose  Geist  in  eiuem  Besesseuen  gestand,  dass 
unter  dem  Bodeu  der  Klosterkirche  der  h.  Albus  ruhe;  wie 

der  Konig  einmal  um  Reliquien  dieses  Heiligen  hat  und 
man  sie  nicht  flnden  konnte;  wie  die  Monche  die  Tumha  des 
h.  Albus  fandeu  und  mit  seinen  Reliquien  den  bosen  Greist 

vertrieben.     Nach  1299  Mai  6. 

Anno  ab  incarnatione  domini  nostri  Jhesu  Christi  mille- 
simo  ducentesimo  nonagesimo  secundo,  die  martis,  que  fuit 
pridie  nonas  Maii  iUustrissimus  dominus  Jacobus  Aragonum, 
Sicilie,  Maioricarum  et  Yaleucie  rex  ac  comes  Barchinoneusis 

casu  ac  causa  spaciandi  venit  ad  monasterium  sancti  Cucu- 
phatis  Yallensis  cum  militibus,  civibus  atque  pluribus  aliis 

probis  hominibus  et  invenerunt  ibi  quaudam  mulierem  iacen- 
tem  semimortuam  et  ex  meute  positam  ante  altare  beati 
Michaelis.  Que  graviter  vexabatur  a  spiritu  inmundo,  qui 

vocatur  Pilot^),  secundam  quod  ipse  spiritus  inmundus  adiu- 
ratus  per  virtutem  Christi  phiries  confessus  fuit.  Et 
abbas  et  fratres  monachi  eiusdem  monasterii  hoc  videntes 

pietate  ac  caritate  moti  adduxerunt  ligiium  dominice  cru- 
cis  et  reliquias  apostolorum  Simeouis  et  Jude  ac  gloriosissimi 
Christi  martiris  Cucuphatis.  Cum  autem  abbas  et  dicti  fratres 

scirent,    quod  tempore,    quo  ecclesia  eiusdem   monasterii  fuit 

^)  So  wird  der  Patron  eines  Schiffes  genannt. 
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pavimentata,  fuissent  inventa  ibidem  ossa  pulcra  recencia 
et  bene  re[dol]encia  (?)  et  ibidem  subtus  pavimentum  in 
eadem  tumba  reposita,  coniuraverunt  predictum  malignum 
spiritum  per  virtutem  eiusdem  preciosissimi  ligni  et  reliquia- 
rum  apostolorum  Simonis  et  Jude  ac  gloriosissimi  martii-is 
Christi  Cucuphatis,  ut  diceret  ac  manifestaret  eis,  utrum^) 
.  .  .  ibi  iacebat,  esset  sanctus  (?)  et  quod  esset  eius  nomen. 

Et  pluries  adiuratus  eisdem  virtutibus'')  .  .  .  ter  atque  pluries, 
[quod  sanctus]  erat  et  vocabatur  sanctus  Albus;  domino  rege 
hoc  audiente  [cum]  suis  militibus  et  aliis  premissis,  qui  cum 
eo  venerant  et  domino  fratre  Geraldo  Dei  gracia  abbate  dicti 
monasterii  una  cum  suo  conventu.  Hoc  quidem  plures  alii 
(?),  eodem  modo  vexati  et  eisdem  virtutibus  adiurati  sepe 
iam  dixerant  ac  manifestaverant,  quod  iuxta  altare  sancti 
Michaelis  iacebat  quidam  sanctus,  qui  vocabatur  Albus.  Et 
dominus  rex  motus  devotione  et  sancto  spiritu  illuminatus 
ex  hiis,  que  viderat  et  audiverat,  cum  recessisset  a  dicto 
monasterio  et  esset  iu  castro,  quod  dicitur  de  sancto  Marci- 
aH,  misit  tres  milites  sive  filios  militum  ad  dictum  monaste-